国家中医药管理局

国中医药人教函〔 2019 〕 128 号

关于公布全国中医药创新骨于人才培训项目

培养对象名单的通知

各省、自治区、 直辖市卫生健康委、中医药管理局 ，中国中医科

学院：

根据《国家中医药管理局办公室关于开展全国中医药创新骨

干人才培训项目的通知》（国中医药办人教函〔 2019 〕 91 号）要

求，经各有关省级中医药主管部门及中国中医科学院推荐，确定

于川等535人为全国中医药创新骨干人才培训项目培养对象（附

件）， 现予公布，并将有关事项通知如下：

一、各省级中医药主管部门和中国中医科学院应按照《实施

方案》要求，为培养对象选配1名科研导师，并做好项目组织实

施及考核工作。组织本地区中医药高层次人才培养基地为培养对

象举办有针对性的中医药科研、创新等相关培训，提高培养对象

的创新能力。

二、培养对象所在单位要创造条件积极支持培养对象开展学

习培训， 保证培养对象培训期间的工资及其他福利待遇。

admin
图章

— 3 —

附件

全国中医药创新骨干人才培训项目
培养对象名单

北京市（20人）

于  川 张董晓 黄乃好 朱成义 陈伟涛 李冬梅

来要良 张  梅 白  鹏 张绍开 邓海燕 邱新萍

杨  屾 孟  君 李康宁 潘国凤 娄彦妮 庄  伟

莫  鑫 周  天

天津市（20人）

金  川 吕学鹏 杨晓琳 许月梅 张  磊 周子靖

李  悦 孟凡征 韩  慧 王  嫄 张红霞 魏  巍

刘保红 李  晶 李  妍 王新宇 王晓红 许迎春

常艳旭 华声瑜

河北省（15人）

谭  捷 高丽英 郭锦龙 朱叶珊 于存国 刘春倩

李欲来 李国梁 毕春生 吴晓娜 杨杰科 柴  仪

陈雪清 侯仙明 李晓峰

山西省（15人）

郭晓霞 李新玲 薛晓明 吕小燕 郭丁丁 李晓亮

宗  惠 冯振宇 杨秀萍 杨发明 张天生 宗倩倩

郭晋斌 李媛丽 武国伟

— 4 —

内蒙古自治区（15 人）

黄震洲 巴雅勒格 包银象 康志强 杨艳军 哈斯图雅

李春霞 尚英兆 韩文杰 王晓琴 丁  鑫 张  锁

李国华 李  烨 赵丽萍

辽宁省（20人）

杨  芳 吕  凌 武跃华 张茉莉 胡  楠 张东伟

杨永菊 赵  用 孙  红 梁丽喆 郑  忻 张  威

刘  勇 杜  毅 王轶蓉 沈  会 姜兆荣 程岩岩

隋  楠 李  京

吉林省（15人）

李  娜 张  欣 李  萍 李国峰 陈  曦 李  霞

郑  炜 李双娣 吴兴全 邓厚波 樊美玲 张水生

王增玲 张晓华 于清华

黑龙江省（15 人）

蔡萧君 旺建伟 张树明 王玉琳 孙晓伟 卢  芳

杜丽坤 孙  静 刘朝霞 客  蕊 刘  勇 王  珑

王立范 李莲花 李  倜

上海市（20人）

申定珠 胡  静 裴利霞 叶媚娜 俞晓飞 沈  健

周秉舵 范  斌 陈朝蔚 方志红 张  铭 岳小强

孙  雯 罗仕华 王  刚 韩振翔 李  艳 王云满

李  骥 王丹丹

— 5 —

江苏省（20人）

吴  丽 严  冬 王爱云 张兴德 刘史佳 史  军

叶丽芳 代兴斌 王  霞 宋  捷 康  然 王新东

陆  艳 陆西宛 高  俊 马奇翰 葛  飞 杨道海

徐建林 张  星

浙江省（20人）

黄  凯 鲁科达 杨科朋 张全爱 王瑞明 李斌武

张济周 陆周翔 吴山永 陈琦军 唐艳艳 李海涛

方  昉 余方宇 潘  铨 祝智宇 徐  振 吴庆福

鲍群芳 毛艳芳

安徽省（15人）

万  磊 韩  辉 柳  刚 高加齐 涂元宝 夏小健

陈文昊 张  宏 孙彦丽 黄平富 周泽林 朱海峰

刘  磊 蔡荣林 朱  洁

福建省（15人）

梁文娜 叶  玲 黄铭涵 曾维铨 邵岩峰 韩  静

陈  玮 周瑞娟 黄泽辉 杨冬岚 翁方宇 苏文理

张端端 曾  祺 沈廷明

江西省（15人）

刘端勇 王  萍 邵  峰 尚广彬 叶明花 章海凤

陶  波 李  林 邹国辉 王利勤 邹来勇 艾  瑛

朱玉辉 陶  平 周卫东

— 6 —

山东省（20人）

张晓燕 韩  萍 朱文浩 李  勇 索小英 刘长伟

张  坤 刘希良 王东伟 陈晓晖 郭  亚 张  超

孙振高 贾新华 刘  伟 沈  伟 王  平 孙  虎

彭  敏 徐鑫玉

河南省（20人）

程  芳 杨会举 崔宏勋 刘光伟 关东升 韩佳瑞

胡  斌 王志强 李久现 李星锐 刘丽平 张克清

孟鹏飞 陈利国 娄政驰 张双喜 路永坤 许贺娟

王俊发 张辉凯

湖北省（15人）

余  坤 吴朝妍 杨  帆 柯于鹤 陈  广 周密思

朱  锐 毛庆菊 高  翔 戴  燚 梁  欢 郭建芳

叶  钊 邵治国 肖少雄

湖南省（15人）

刘文龙 姚小磊 李跃辉 邓天好 曾娟妮 刘颖新

廖尚上 龚秀英 刘  波 崔娜妮 王  鹏 李海英

许  慧 石海斌 黄崇政

广东省（20人）

吴文如 操红缨 刘凌云 杨良兵 曹  洋 郜  洁

黄绍刚 刘  博 刘海全 朱晓峰 赵晓山 罗光浦

钱国强 时  军 项  磊 夏鑫华 高  伟 付亚斐

陈楚云 龚春柱

— 7 —

广西壮族自治区（15人）

温志浩 黄晶晶 姜  枫 庞健丽 孟  林 史  明

吕冬宁 陈莉娜 陈  峭 赵  霞 蔡晓静 赵  权

陈  涛 韦  刚 朱志华

海南省（15人）

李  芳 任守忠 姜靖雯 吴玉霞 赵  锐 黄玉龙

杨新全 陈聪颖 李  明 吴汉科 符琼方 李景君

陆志夫 刘兰兰 刘正旺

重庆市（15人）

王  琴 邱  敏 张  桢 张国铎 祝丰奎 张瑞娟

郭  铁 李荣华 周  平 陈  智 周海波 李远梯

李国俊 余荣华 勾顺昌

四川省（20人）

马  晖 贺前松 何玉华 蔡  涛 刘  芳 范大菁

王幸栓 黄睿臻 张传涛 罗  钢 樊  涛 田  茸

龙  怡 李兴鹏 王金鹏 张彦忠 陆亮亮 刘一诚

高  锋 易  松

贵州省（15人）

陈蕾蕾 冯  果 王悦云 刘亿淑 徐远坤 曹俊岩

姚血明 胡  鲲 杨胜邦 伍  茜 王安宇 刘  丽

王莎莎 杨邦文 王朝凤

云南省（15人）

罗艳秋 张春艳 赵文韬 李艳萍 蔡  怡 张学娅

— 8 —

周映伽 黄  菁 王  涛 吴文笛 罗健飞 张  颖

马梦黎 董必文 庞  松

陕西省（15人）

谭颖颖 惠建荣 许  鹏 张晓凤 任得志 祁海燕

周  锋 范小璇 张  欢 陈  霄 李建超 史艳平

尚荣安 唐  勇 雷华斌

甘肃省（15人）

马新换 刘俊宏 李建军 赵海龙 王振涛 王  晶

田彩玲 常承芳 王海涛 高明强 看照加 卢  鹏

路  超 邹  雅 吴芳霞

青海省（15人）

赵艳霞 李永平 俞科贤 李积良 邓  鑫 李玉华

杨得毅 耿光庆 刘永萍 严守莲 陈禄明 郭思佳

扎西东主 尼玛才让 吉太加

宁夏回族自治区（15人）

王汉卿 唐利龙 王立平 罗万华 向英歌 唐欣荣

李国徽 徐  娟 宋  丽 程东仙 刘学霞 徐  力

杨国伟 杨  祎 姚  斌

新疆维吾尔自治区（15 人）

赵翡翠 屈玉疆 陈战斌 刘宏旭 陈忠辉 赵奇伟

李发东 田赛婕 刘  静 李林达 曹海利

古力那孜•阿布都热合曼 帕尔哈提尔•赛买提

阿里木江•阿不都克里木 迪力穆拉提•买买吐逊

— 9 —

中国中医科学院（35人）

荆志伟 欧阳竞锋 高俊虹 王莹莹 宋  歌 李西文

许海玉 张小波 张治国 申  力 王连心 赵玉凤

刘梅洁 李敬华 李  兵 高铸烨 马晓娟 黄  烨

刘美霞 薛  红 王  萍 付长庚 姚魁武 何庆勇

吴  敏 庞  博 刘  浩 赵林华 魏  戌 苏晓兰

刘  涛 赵家有 王  影 郝晓凤 荆  鲁

— 10 —

国家中医药管理局办公室                 2019 年 7 月 10 日印发

校对人：曾兴水